
VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, Verkių g. 25C-1, LT-08223 Vilnius, tel. (8 5) 213 5166, faks. (8 5) 213 5270, el. p. rastine@regula.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188706554 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai 

AB „Achema“ 

UAB „Lietuvos energijos tiekimas“ 

 

  Nr.  

DĖL UAB „SGD TERMINALAS“ NAUDOJIMOSI SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ 

TERMINALU TAISYKLIŲ DERINIMO 

 

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau – Komisija), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo 10 straipsnio 1 dalimi, 

Reikalavimų naudojimosi suskystintų gamtinių dujų terminalu taisyklėms, patvirtintų Komisijos 

2012 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. O3-433 „Dėl Reikalavimų naudojimosi suskystintų gamtinių 

dujų terminalu taisyklėms patvirtinimo“, 20 punktu, 2017 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. O3E-536 

„Dėl AB „Klaipėdos nafta“ naudojimosi suskystintų gamtinių dujų terminalu taisyklių derinimo“ 

suderino Naudojimosi suskystintų gamtinių dujų terminalu taisykles (toliau – Taisyklės). 

UAB „SGD terminalas“ (toliau – Bendrovė) 2019 m. balandžio 19 d. raštu Nr. SGDT-02 

pateikė Komisijai derinti Taisyklių projektą (toliau – Projektas). Bendrovė nurodė, kad Taisyklių 

keitimo poreikį inicijavo AB „Klaipėdos nafta“ vykdomas reguliuojamos SGD terminalo veiklos 

perkėlimas, kuomet tolimesnį SGD terminalo paslaugų teikimą terminalo naudotojams vykdys  

UAB „SGD terminalas“.  

Projekto tikslas – atlikti redakcinio pobūdžio pakeitimus, susijusius su SGD terminalo 

veiklos perkėlimu iš AB „Klaipėdos nafta“ į UAB „SGD terminalas“. 

Bendrovė pažymi, kad teikiamuose dokumentuose yra keičiamas tik SGD terminalo 

operatoriaus pavadinimas ir rekvizitai, taip pat dokumentų įsigaliojimo datos, bei Komisijos 

pavadinimas į Valstybinę energetikos reguliavimo tarybą
1
. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų projektų informacinėje 

sistemoje ir Komisijos interneto svetainėje www.regula.lt. Atskirai Projektas ir lydimoji medžiaga 

siunčiami nebus. Vadovaudamasi Viešojo konsultavimosi dėl Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos teisės aktų projektų taisyklių, patvirtintų Komisijos 2011 m. spalio 28 d. 

nutarimu 

Nr. O3-350 „Dėl Viešojo konsultavimosi dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

teisės aktų projektų taisyklių patvirtinimo“, 13 punktu, Komisija prašo pastabas ir pasiūlymus 

                                                             
1
 2019 m. vasario 14 d. Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo Nr. IX-884 2, 4, 8, 15, 16, 16-1, 19, 19-1, 22, 23, 24-

1, 25, 26, 28, 31, 32, 34, 34-1, 36, 37 straipsnių pakeitimo ir 9 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymu 

Nr. XIII-1968 pritarta Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos (toliau – Inspekcija) 

prijungimui prie Komisijos bei numatyta, jog nuo 2019 m. liepos 1 d. po reorganizacijos Komisija perims visas 

Inspekcijos teises ir pareigas, taip pat Komisijos pavadinimas bus pakeistas į Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 

(toliau – Taryba). Vyriausybė 2019 m. kovo 6 d. nutarimu Nr. 221 „Dėl sutikimo reorganizuoti Valstybinę energetikos 

inspekciją prie Energetikos ministerijos“ pritarė, kad Inspekcija būtų reorganizuojama jungimo būdu ir Inspekcija būtų 

prijungta prie Komisijos. Taigi, nuo 2019 m. liepos 1 d. veiksianti Taryba kartu perims visas Inspekcijos teises ir 

pareigas. 

mailto:rastine@regula.lt
http://www.regula.lt/


2 
 

Projektui pateikti iki 2019 m. gegužės 21 d. paštu Verkių g. 25C-1, Vilnius, LT-08223, faksu ((8 5) 

213 5270), elektroniniu paštu rastine@regula.lt arba per Seimo teisės aktų informacinę sistemą. 

Projektą parengė: Justas Valaitis, Dujų ir elektros departamento Dujų skyriaus vyr. 

specialistas, tel. (8 5) 250 6185, el. p. justas.valaitis@regula.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Komisijos nutarimo “Dėl UAB „SGD terminalas“ naudojimosi suskystintų gamtinių 

dujų terminalu taisyklių derinimo“ projektas, 1 lapas. 

2. „Naudojimosi suskystintų gamtinių dujų terminalu taisyklės“, 48 lapai. 

3. „Bendrojo terminalo naudojimo sutartis“, 15 lapų. 

4. „UAB „SGD terminalas“ gamtinių dujų apskaitos politika suskystintų gamtinių dujų 

terminale“, 30 lapų. 

5. „Operatoriaus techninės sąlygos“, 35 lapai. 

6. „Prašymas dėl Terminalo pajėgumų suteikimo“, 2 lapai. 

7. „Pageidaujamo preliminaraus Paslaugų teikimo grafiko paraiška“, 2 lapai. 

8. „Sutartis dėl naudojimosi suskystintų gamtinių dujų terminalu“, 13 lapų. 

9. „Terminalo paslaugų kainų, mokesčių, baudų ir įsipareigojimų užtikrinimo verčių 

nustatymo formulių sąrašas“, 3 lapai. 

10. „Banko garantijos forma, skirta pasiūlymo galiojimui užtikrinti“, 3 lapai. 

11. „Susitarimas dėl nepanaudotų suskystintų gamtinių dujų terminalo pajėgumų 

perleidimo“, 2 lapai. 

12. „Metinio grafiko paraiška Terminalo pajėgumams užsakyti“, 3 lapai. 

13. „Mėnesio grafiko paraiška Terminalo pajėgumams užsakyti“, 3 lapai. 

14. „Paros suskystintų gamtinių dujų išdujinimo užsakymas 20___ metų _____mėnesio 

_____dienai“, 1 lapas. 

15. „Banko garantijos forma, skirta Terminalo naudotojo prievolių įvykdymo 

užtikrinimui“, 2 lapai. 

16. „Patronuojančios bendrovės ir (ar) bendrovių grupės garantijos forma, skirta 

Terminalo naudotojo prievolių įvykdymui užtikrinti“, 2 lapai. 

17. „SGD krovos ar SGD perkrovos užsakymas“, 1 lapas. 

18. „Krovinio matavimo procedūra“, 26 lapai. 

 

 

 

Komisijos pirmininkė                Inga Žilienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:justas.valaitis@regula.lt


3 
 

J. Valaitis, tel. (8 5) 250 6185, el. p. justas.valaitis@regula.lt 


